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„Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen“

Liebe Kunstliebhaber*innen,

unsere Zeit befindet sich erneut vor einer technischen
Revolution. Sie ahnen sicherlich schon, worüber ich
gerade reden möchte: Es geht um die Künstliche
Intelligenz, die zurzeit in aller Munde ist.
Das Thema erweckt Neugier, Unsicherheiten, sowie
Hoffnung und gleichzeitig auch Zweifel über die
Zukunft der gesamten Menschheit.
Mittlerweile ist die KI in den Schulen angekommen.
Mit ihrer Hilfe werden Themenbereiche recherchiert,
Statistiken leicht erfasst und ausgewertet.
In der Kunst gibt es, wie in vielen anderen Gebieten,
geteilte Meinungen darüber… Manche
Kunstkritiker*innen gehen davon aus, dass KI in der
Zeitgenössischen Kunst neue Ausdrucksmöglichkeiten
bieten wird. Wir werden Zeuge von der unmittelbaren
Geburt neuer Kunstbewegungen, die dieses
Jahrhundert zwischen Illusionen, Realität, Visionen
und Fälschungen prägen wird. Andere Beobachter
und Kunstschaffende vermuten, dass ihre kreative
Arbeit durch die Verwendung von KI überflüssig wird.
Wie es bei technischen Fortschritten immer der Fall ist,
gibt es am Ende Gewinner und Verlierer. Stillstand ist
auf jeden Fall keine Lösung.
Ich bin mir allerdings auch sicher, dass der Mensch
zahlreiche Fähigkeiten besitzt, die keine Maschine so

Michael Dittrich
Cen te r  Manager
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schnell kopieren wird. In der Kunst zum Beispiel, wird
sich die Nutzung der Kreativität noch lange
durchsetzen, während die einfache „Reproduktion“
von Bildern und Skulpturen oder das Kopieren von
bekannten Stilen keine Verwendung mehr finden
wird.
Deswegen sind wir besonders stolz, auch in diesem
Jahr die Werke von 28 Künstler*innen präsentieren zu
können, die uns ihr individuelles „Können“ beweisen
wollen. Ihre Arbeiten sind nicht bloße Reproduktionen
bekannter Motive, sondern die gelungenen
Ergebnisse von Emotionen, Überlegungen,
Inspirationen, Erfahrungen und stilistischen
Experimenten, die sie mit ihrer „Seele“ durchgeführt
haben, die bekannterweise noch keine Maschine
ersetzt.
Aus lauter Neugier habe ich den Versuch gestartet,
eine Auskunft bei „Bard“ (die KI-App von Google)
über die ART A10 zu bekommen. Ich muss zugeben,
dass das Ergebnis mich positiv überrascht hat. Es
zeigt, dass KI unsere Ziele mit Interesse verfolgt hat!

Hier das Zitat der KI:
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In diesem Sinne: Entdecken Sie mit uns neue Talente der
regionalen Kunstszene und lassen Sie sich von der Anzie-
hungskraft der Kunst verführen!
Wir wünschen Ihnen viel Freude, inspirierende Mo-
mente und gute Unterhaltung bei der Betrach-
tung der Kunstwerke!

Ihr Michael Dittrich
Center  Manager
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ART A10 2023
Malerei, Fotografie & Bildhauerei

www.art-a10.com

Diana Achtzig diana.achtzig@googlemail.com

Ulrike Basner post@basner-textilkunst.de

Heike Bobusch hb@bobusch-art.de

Günter Böhme guenter.boehme1@freenet.de

Christiane Cicéron info@christiane-ciceron.com

ELFE elfeskunstgarden@vodafonemail.de

Katrin Heller katrin@katrin-heller.de

Gerlind Hentze gerlind.hentze@gmx.de

Franka Höhne Franka.hoehne1@gmail.com

Lilou King iamlilouking@gmail.com

Ralf Kleine info@sculptureart.eu

Karin Koch info@black-point-koch.de

Mario Lehmann art@lemmis.de

Uli Mathes info@ulimathes.com

Frank Müller foto-framue@web.de

Tatyana Mutig tatyana.mutig@googlemail.com

Kristine Narvida kristine@narvida.com

Detlef Polley detlef.polley@web.de

Joachim Sachse josah@web.de

Agnes Brigitte Schröck abs-malerei@web.de

Miriam Smidt miriam.smidt@gmx.net

Petra Sommer som-pe@web.de

Violeta Vollmer volvio@web.de

Heidrun von Haacke heidrun@vonhaacke.de

Rostyslav Voronko rost.voronko@gmail.com

Anne Winkler anne.winkler7@gmail.com

Anne Winkler annewinkler.art@web.de

Marlies Ziemke m-ziemke@gmx.de

       (Skulpturen & Objekte)           (Malerei)           (Fotografie)
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Weitere Kontaktdaten

Diana Achtzig www.dianaachtzig.de
Ulrike Basner basner-textilkunst.de
Heike Bobusch www.bobuschart.com
Günter Böhme www.artboehme.de/Atelier.html
Christiane Cicéron www.christiane-ciceron.com
ELFE www.elfeskunstgarden.de
Katrin Heller www.katrin-heller.de
Gerlind Hentze www.gerlind-hentze.de
Franka Höhne Frankaundeigenundart.jimdo.com
Lilou King www.lilouking.com
Ralf Kleine sculptureart.eu
Karin Koch www.karinkoch-kunst.de
Mario Lehmann www.lemmis.de
Uli Mathes www.ulimathes.com
Frank Müller Telefon: 03375202549
Tatyana Mutig tatyana-mutig.com
Kristine Narvida www.narvida.com
Detlef Polley Telefon: 03377 300214 Mobil: 0176 82292322
Joachim Sachse Telefon: 0451-501163 Mobil: 01606208897
Agnes Brigitte Schröck www.abs-malerei.de
Miriam Smidt miriamsmidt.com
Petra Sommer petrasommer.com/index.html
Violeta Vollmer www.vivoart-design.com
Heidrun von Haacke www.vonhaacke.de
Rostyslav Voronko www.rostyslav-voronko.com
Anne Winkler www.annewinkler.de
Anne Winkler annewinkler.art
Marlies Ziemke www.marliesziemke.de
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Center Management

Chausseestraße 1
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